
ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ VÝKONNÉHO VÝBORU KSH JIHOČESKÉHO KRAJE 

29. 1. 2024, ČESKÉ BUDĚJOVICE 

 
Přítomní: Mgr. Jiří Žižka, Ing. Jiří Heinrich, Jaroslava Boukalová, Ing. Alfréd Krenauer, Libuše 

Tremmelová, Bc. Milan Garhofer, Alois Pazdera, Ilona Hrubešová  

Omluven: Ing. Pavel Lamoš, Jiří Novák 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Info z vedení SH ČMS 

3. Postupové soutěže 2024 

4. Hospodaření KSH, rozpočet 2024 

5. Plán práce na rok 2024 

6. Příprava MČR 2024 dorostu 

7. Ustanovení KORHS 

8. Vyznamenání 

9. Různé, diskuse 

10. Závěr 

 
1. Zahájení 

Jednání zahájil starosta KSH Mgr. Jiří Žižka, přivítal přítomné na zasedání výkonného 

výboru KSH Jihočeského kraje. 

 

2. Informace z vedení SH ČMS 

• Info – kalendář akcí a soutěží – povinnost doplňovat 

• Info  - oslava založení sdružení – 18.5.2024 Velvary 

• Info – setkání historických praporů – 15.6.2024 Telč. Termín přihlášek – 15.2.2024 

• Info – termíny předávání ZH – 24., 25.5. 

• Info – pouť na Sv. Hostýn – 27.4.2024 

• Info – předávání Medailí za záchranu života – 4.5.2024 

• Info – proběhla debata ohledně novely u DPP (zásahové jednotky) 

• Info – návrh medailí k výročí založení sdružení. Objednávky do 5.2.2024 – KSH 

objedná pro své účely 20 ks – úkol Ilona Hrubešová 

• Info – diskuse ohledně dobrovolnické služby v rámci sdružení (pro případy 

mimořádných událostí) 

 

3. Postupové soutěže 2024 

• Krajské soutěž – pořadatelem OSH Český Krumlov. Termín Hry Plamen 8.6.2024 

v Kaplici – přípravy probíhají bez problémů. Krajská soutěž v PS a dorostu proběhne 

v termínu 15. a 16.6.2024 v Českém Krumlově ve spolupráci s HZS – ÚO Český 

Krumlov. Ing. Krenauer vypracuje seznam požadavků, tyto požadavky projedná 

Jirka Žižka osobně s ředitelem HZS Jihočeského kraje Ing. Svitákem a domluví 

společnou schůzku na ÚO HZS Český Krumlov. 



• ZHVB – krajské kolo 9.11.2024 v Česticích 

• Závody „60“ – 4.5.2024 Ledenice, 8.5.2024 Borovany, 10.8.2024 Paseky 

• TFA „O pohár krajského starosty“ – seriál bude rozšířen o jednu soutěž + nově bude 

otevřena soutěž v kategorii dorost. Termíny: Běleč 22.6.2024, Týn nad Vltavou 

13.7.2024, Klisinec 27.7.2024, Frymburk 3.8.2024, Sedlice 31.8.2024, Písek 

21.9.2024 

 

4. Hospodaření KSH, rozpočet 2024: 

• Účetní rok 2023 uzavřen, podepsána inventura a uzávěrka roku 

• Předpoklad rok 2024 – dotace od JčK 210. 000,- Kč, příspěvek od SH ČMS cca 220. 

000,- Kč, dotace na mzdy zatím neschválena (do vyřešení nebude uzavřen 

zaměstnanecký poměr Boukalová, Hrubešová). 

• Rozpočet bude podrobněji dopracován na zasedání vedení KSH 6.2.2024 v Písku 

(9:00 hod.) 

 

5. Plán práce 2024 

• 6.2.2024 vedení KSH v Písku od 9:00 hod. 

• Zasedání VV v měsíci březnu a květnu – termíny budou upřesněny, VV v dubnu 

proběhne v rámci Shromáždění starostů v Přibyslavi, 20.4.2024 

• Krajské setkání ZH pořádá OSH Prachatice, proběhne 10.8.2024 ve Stachách 

 

6. MČR dorostu 2024 

• Pořadatelem je KSH Jihočeského kraje, uskuteční se na Městském stadionu v Písku 

ve dnech 29.6. – 1.7.2024 

• Bude ustanovena pracovní skupina z řad členů rady mládeže jednotlivých OSH, 

první schůzka proběhne ve druhé polovině února v Písku 

• Předběžně projednány úkoly / požadavky na pořádající KSH (OSH). Více po jednání 

celostátní rady mládeže a na prvním setkání pracovní skupiny 

• Předběžně projednána záštita (hejtman JčK a starosta města Písku), dále 

financování 

• Zajištěno ubytování pro rozhodčí, organizační štáb a další členy  

• Stravování bude dojednáno až na základě požadavku, resp. doporučení způsobu 

stravování od kanceláře SH ČMS 

• Předběžně domluven seznam překážek, které máme jako KSH k dispozici 

 

7. Krajská odborná rada hasičských soutěží 

• Na doporučení SH ČMS byl navržen vznik KORHS ve složení: Ing. Alfréd Krenauer, 

Ludmila Vlášková, Karel Malák, Radek Hájek, Karel Klimeš, Jaroslav Pauch, František 

Kotrc, Pavel Krejčí 

• Proběhlo hlasování: PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

• Ing. Krenauer vyvolá první schůzku rady, převezme agendu praktického školení 

trenérů PS. Na první schůzku budou přizváni proškolení trenéři, kteří by měli 

uchazeče z řad JčK proškolit (praktická část). 

 



 

 

8. Vyznamenání 

• Všechny návrhy s výjimkou návrhu na ZH pro Václava Albrechta (SDH Vodňany) byly 

jednomyslně schváleny. Návrh na ZH pro Václava Albrechta byl v souladu se 

Statutem čestných vyznamenání a titulů SH ČMS vrácen k doplnění a k řádnému 

zdůvodnění. 

 

9. Různé, diskuse 

• Mgr. Žižka všechny přítomné seznámil s nákupem LDT Soběnov. Původní záměr byl 

nákup střediska pro OSH České Budějovice, které dlouhodobě alokuje finanční 

prostředky na nákup areálu, vhodného pro tábory MH, pro školení hasičů, 

soustředění atd. Z důvodu dotace na nákup od Jihočeského kraje bylo jako kupující 

určeno KSH Jihočeského kraje. Objekt bude tudíž v majetku KSH Jihočeského kraje, 

ale mezi KSH JčK a OSH České Budějovice bude uzavřena smlouva o správě objektu. 

• Líba Tremmelová seznámila VV KSH s nesouhlasným stanoviskem VV OSH 

Prachatice, týkající se doplňování družstev na krajských soutěžích (za okresy, které 

na krajskou soutěž nevyšlou své družstvo). Pro další krajské soutěže – zúčastní se 

pouze družstva / vítězové okresních kol. 

 

ÚKOLY: 

• Ilona Hrubešová – objednání medailí k výročí založení sdružení 

• Alfréd Krenauer – zpracování seznamu požadavků v souvislosti s pořádáním 

krajských soutěží 

• Jiří Žižka – projednání požadavků na krajské soutěže s ředitelem HZS Ing. Svitákem 

• Alfréd Krenauer – svolání schůzky nově ustanovené KORHS 

• Jiří Heinrich – zpracování požadavku na zajištění materiálového zabezpečení od HZS 

 

 

 

Záznam:  Ilona Hrubešová, 29.1.2024 

 

 

 

 

 


